

8

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34 35

36

37

38

39 40 41

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LA VILLEGAS.

TRANSCRIPCIÓN MAGNETOFÓNICA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL GAD PARROQUIAL RURAL DE LA VILLEGAS CON FECHA 25 DE ENERO DEL 2024

Acta N.-002-E

- 1 En la Parroquia La Villegas, perteneciente al Cantón La Concordia, Provincia de Santo
- 2 Domingo de los Tsáchilas, siendo el 25 de enero del 2024, a las trece horas, el Sr. Oscar
- 3 Lenin Gaibor Luna, en su calidad de vocal más votado en las elecciones del 05 de
- 4 febrero del 2023, dio inicio a la sesión ordinaria convocada el día martes 23 de enero del
- 5 2024, el Sr. Oscar Lenin Gaibor Luna, da la bienvenida a los miembros del Gad
- 6 Parroquial y le solicita a la Ing. Karen Vélez (secretaria-tesorera) que se sirva dar lectura
- 7 al orden del día de la convocatoria No 004-GADPRLV-SE-OLGL-2024. La Sra.
 - Secretaria lee la convocatoria y el orden del día.
- 9 Por disposición del Sr. Oscar Lenin Gaibor Luna Presidente del GAD Parroquial La
- 10 Villegas, y de conformidad con el Art. 70, del Código Orgánico de Organización
- 11 Territorial, Autonomía y Descentralización COOTAD: En concordancia con el Art. 318 de
- 12 la misma ley, se convoca a reunión Extraordinaria del Gobierno Autónomo
- 13 Descentralizado Parroquial de La Villegas, para el día jueves 25 de enero del 2024 a las
- 15:00 horas, en las instalaciones del Gad Parroquial de La Villegas, en la calle 12 de
 - octubre entre Manabí v Esmeraldas, Ing. Karen Vélez (secretaria tesorera) procede con
- octubre entre Manabí y Esmeraldas, Ing. Karen Vélez (secreta el primer punto del orden del día:
 - 1) Constatación de Quórum e Instalación de la sesión.
 - 2) Análisis y aprobación en segundo y definitivo debate de la primera reforma a la ordenanza que contiene el presupuesto para el ejercicio económico del año 2024 del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural de La
 - Villegas
 - 3) Clausura de la Sesión.

1. CONSTATACIÓN DEL QUÓRUM E INSTALACIÓN DE LA SESIÓN.

- Gaibor Luna Oscar Lenin. **Presente.** Samaniego Luzuriaga Mariana de Jesús. **Presente.** Marco Fernando Sandoval Herrera. **Presente.** Vicente Rigoberto Véliz Ortega. **Presente.** Carmen Angélica Zurita Vinces. **Presente.** La Ing. Karen Vélez secretaria, le informa al Sr. Oscar Lenin Gaibor, "Presidente del Gad-Pr La Villegas" que se encuentra los 5 miembros del Pleno, Quorum para dar inicio a la sesión.
- Siendo las quince horas, con la Venia del Sr. Presidente, se da por instalada la sesión con el respectivo quórum, y solicita a la señora secretaria que proceda con el siguiente punto del orden del día. Por favor señora secretaria proceda con el punto a continuación en el orden del día.
- 2. ANÁLISIS Y APROBACIÓN EN SEGUNDO Y DEFINITIVO DEBATE DE LA PRIMERA REFORMA A LA ORDENANZA QUE CONTIENE EL PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO DEL AÑO 2024 DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LA VILLEGAS



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LA VILLEGAS.

42 Palabras de Lcdo. Rigoberto Veliz:

- Si me permite Sr. Presidente, buenas tardes con todos, quisiera poner en noción que se
- 44 apruebe en segunda instancia el presupuesto y que se verifique si ya se incluyó la
- adquisición del aire acondicionado para el salón, para tener mejor la adecuación el sitio
- 46 para las reuniones del Club del Adulto Mayor.
- 47 Palabras del Sr. Presidente:
- 48 Sra. Secretaria, ya se realizó la proforma.
- 49 Palabras de la Ing. Karen Velez Secretaria:
- 50 Señor Presidente, como esto se trató en la reunion pasada, entonces ya está en
- 51 consideración con la partida 840104, para hacer la adquisición del aire acondicionado,
- 52 que será colocado en el salón.
- 53 Palabras del Sr. Presidente:
- Alguien que apruebe la noción del Lcdo. Rigoberto Veliz, no habiendo puntos más que
- agregar y por moción del Lcdo. Rigoberto Veliz, para la aprobación de la partida 840104,
- y respaldado por la Sra. Mariana Samaniego, se procederá con la votación.
- 57 Sr. Oscar Lenin Gaibor. A favor. Sra. Mariana Samaniego. A favor. Sr. Marco Sandoval.
- 58 A favor. Lcdo. Rigoberto Véliz. A favor. Sra. Carmen Zurita Vinces. A favor.
- 59 POR UNANIMIDAD LA JUNTA PARROQUIAL DE LA VILLEGAS LA APROBACION
- 60 EN SEGUNDO Y DEFINITIVO DEBATE DE LA PRIMERA REFORMA A LA
- 61 ORDENANZA QUE CONTIENE EL PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO
- 62 ECONÓMICO DEL AÑO 2024 DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO
- 63 PARROQUIAL RURAL DE LA VILLEGAS. Posterior a eso se va a realizar el nuevo
- 64 pack, para poder proceder con el proyecto.
- 65 No habiendo otro punto en el orden del día se procede con la Clausura de la sesión.

66 4. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

- 67 Siendo las quince horas y cuarenta y cinco minutos (15:45) habiendo cumplido con el
- orden del día, el Sr. Oscar Lenin Gaibor Luna (Presidente del Gad Parroquial) da por
- 69 clausurada la sesión y agradece a todos por su aporte en los temas que se atendieron.

GAD PARROQUIAL RUBER
"LA VILLEGAS"
St. Vicar Lenin Gaibor Libra
PRESIDENTE

Sr. Oscar Lenin Gaibor Luna AD Paragular Ing. Karen Marilyn Vélez PRESIDENTE "LA VILLEGAS SECRETARIA /TESORERA GAD-PR-LA VILLEGAS